דף 8 מתוך 42

1
בית הדין הארצי לעבודה

סס״כ 722-09-11

כמשמעותה בחוק יישוב סכסוכי עבתה, התשי״ז-1957 (להלן: חוק יישוב

סכסוכי עבודה).

עוד טוענת המדינה, כי התפטרותם הקולקטיבית של הרופאים המתמחים מכוונת

להפרת ההסכם הקיבוצי שנחתם בין המדינה ובין הר״י, בו קבועים סעיפי מיצוי

תביעות ושקט תעשייתי.

על כן, מבקשת המדינה הוצאת צווים זמניים וקבועים למניעת התפטרותם

הקולקטיבית של הרופאים המתמחים, במסגרתם נדרשת הר״י להפעיל מרותה

במובנם הפשטני והמסורתי כוונת

הדברים לדרישות מיידיות וישירות הנכללות בהגדרה של סכסוך עבודה קיבוצי,

כמשמעותו בסעיף 2 לחוק יישוב סכסוכי עבודה! או דרישות הניתנות להסדר

במסגרת הסכם קיבוצי. ככל שדרישות אלה באות בגדר אחת מארבע הקטגוריות

של נושאים הניתנים להכללה בהסכם קיבוצי על פי סעיף 1 לחוק הסכמים

קיבוציים, תשי״ז - 1957. קידומן של דרישות ממין אלה יהיה לגיטימי באמצעות

השביתה, בכפוף למבחני סבירות, מידתיות וכל כיוצ״ב.8

על פי הוראת סעיף 5 לחוק יישוב סכסוכי עבודה, ארגון העובדים היציג הוא בלבד

הרשאי לנקוט צעדים ארגוניים כדין במהלך המאבק המקצועי. זאת, מתוקף

בג״צ m 1074 היועץ המשפטי לממשלה, בזק ואח׳ נ׳ בית הדין הארצי ואח׳, פ״ד
מט(2), 485, בע׳ 502-490.

את גמירות הדעת של הצדדים החתומים עליו, ואין עוד לקעקע יסודותיו, אלא על

פי הוראות הדין ובמסגרתו בלבד.

19. מושכלות יסוד במשפט העבודה הקיבוצי הן, כי הסכם קיבוצי חל על כלל עובדי

יחידת המיקוח, אלה החברים בארגון העובדים היציג ואלה שאינם חברים בו. לפי

שנקבע סעיף 19 לחוק הסכמים קיבוציים, תשי״ז - 1957 ״הוראות שבהסכם

קיבוצי בדבר תנאי-עבודה, סיום־עבודה, וחובות אישיות המוטלות לפי אותן

הוראות על עובד ומעביד וזכויות המוקנות להם (להלן ־ הוראות אישיות), יראו

אותן כחוזה-עבודה בין כל מעביד וכל עובד שעליהם חל ההסכם, ותקפן אף לאחר

פקיעת תקפו של ההסכם הקיבוצי, כל עוד לא שונו או לא בוטלו כדין; השתתפות

״ והוסיף והטעים השופט שמגר באותה פרשה:

״זכות ההתפטרות מן העבודה, הינה זכותו של העובד לפרוק מעצמו עולו של

הקשר החוזי אותו כרת עם המעביד, היא מחירויות היסוד של הפרט ואין לשללה

1 או להגבילה, כל עוד לא נקבע בדבר חקיקה אחרת...״8

26.התפטרות כדין צריך שתענה על הדרישות בחוק הודעה מוקדמת לפיטורים

ולהתפטרות, תשס״א- 2001 (להלן: חוק הודעה מוקדמת). סעיף 2(ב) לחוק קובע

את הדרישה לפיה ״עובד המבקש להתפטר מעבודתו ייתן למעבידו הודעה

בגץ 566/76 ״אלקו״ חרושת אלקטרו-מכנית ישראלית בע״מ נ׳ בית הדין הארצי לעבודה
ו-20 אחי, פ״ד לא, חלק שני, 197. (להלן: פרשתאלקו).

כיום, לאור הוראות חוק הודעה מוקדמת, על העובד להגיש למעסיקו את הודעת

ההתפטרות בכתב ולציין את יום הוצאת ההודעה ואת יום הכניסה לתוקף של

ההתפטרות. לדעתנו, העובד אינו חייב לנמק את רצונו להתפטר, כל עוד אינו דורש

זכויות הנובעות מהתפטרות שדינה כפיטורים. כגון פיצויי פיטורים לפי חוק פיצויי

פיטורים תשכ״ג - 1963, או זכויות מכוח חוק הביטוח הלאומי ננוסח משולב],

התשנ״ה - 1995 וכיוצ״ב.

התפטרות קולקטיבית

2 בשים לב לכלל נסיבות המקרה, לא מן הנמנע הוא כי יראו כהתפטרות תקפה גם 7

התפטרות קולקטיבית של קבוצת עובדים המודיעה למעסיק על התפטרות וסיום

יחסי העבודה. זאת, בנסיבות בהן מתמלאות הדרישות שבחוק הודעה מוקדמת,

בדבר המצאת הודעת התפטרות בכתב למעסיק, תוך ציון יום הוצאת ההודעה ויום

תנאי שלא התקיים בעת כתיבתו ולפיכך הוא בטל כמכתב התפטרות ו ואין הוא

אלא מכתב איום בהתפטרות, הממוען למעשה למעסיק ולארגון העובדים היציג,

כחלק מהאמצעי הארגוני ״שנבחר כנשק רב עוצמה״ כאמור בקול הקורא, או לכל

היותר מכתב סתמי כללי על כוונה עתידית להתפטר.

7. על פי סעיף 2(ג} לחוק למתן הודעה מוקדמת לפיטורים והתפטרות, התשס״א־

2001, הודעת ההתפטרות צריכה להיות בכתב ובעלת מסוימות . במילים אחרות

יש לציין בה את מועד ההודעה על ההתפטרות ומועד כניסת ההתפטרות לתוקף.

שני תנאים אלה לא התקיימו בנסיבות המקרה שלפנינו. מתוך מכתב ההתפטרות

כשלעצמו אין לדעת על מועד מתן הודעת ההתפטרות למעסיק ומועד כניסת

ההתפטרות לתוקף.